
25. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kavan přiletí na zasedání sněmovny
Předseda Valného shromáždění OSN a
poslanec ČSSD Jan Kavan se zúčastní řádné schůze Poslanecké
sněmovny, která začne 8. října.

Předseda Valného shromáždění OSN a
poslanec ČSSD Jan Kavan se zúčastní řádné schůze Poslanecké
sněmovny, která začne 8. října. S odvoláním na vyjádření
ředitelky Kavanovy kanceláře v New Yorku Heleny Opolecké to píše
dnešní Právo.
"Už má v ruce letenky na 7. října, takže v den zahájení
zasedání bude v Praze," řekla listu Opolecká. Po návratu z USA
také čeká Kavana znovu debata o jeho práci poslance.
Některým sociálním demokratům pravděpodobně začíná docházet
trpělivost s opakovanou neúčastí Kavana při schůzích sněmovny a
jejích orgánů. Kavan se dosud mnohých těchto jednání nezúčastnil,
neboť dal přednost funkci předsedy Valného shromáždění OSN. Šéf
poslanců ČSSD Milan Urban dal v úterý v rozhovoru pro ČTK najevo,
že jako předseda klubu musí trvat na tom, že prioritou je účast
ve sněmovně.
"Čekáme, až se Jan Kavan vrátí z Ameriky, a chceme,
pravděpodobně na výboru poslaneckého klubu nejprve, tuto situaci
projednat," řekl Urban ČTK. Kavan chyběl mimo jiné při zářijovém
hlasování dolní komory o vládním návrhu na zvýšení daní, který
sněmovna nepodpořila. Stalo se to díky síle opozice, kterou
podpořila vládní poslankyně Hana Marvanová (US-DEU). Vládnímu
táboru ale při klíčovém hlasování chyběl i Kavanův hlas.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

